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i den rigtige retning. Jeg ved ikke, om man di- 
rekte kan udlede noget deraf, men jeg synes, det 
er vigtigt, at vi får nedsat en kommission, som 
rent faktisk kigger på det her problem, og derfor 
vil jeg høre, om ministeren ikke vil være med til 
at nedsætte en kommission, som skal lave en re- 
degørelse om hashens skadevirkninger med 
inddragelse af folk fra sundhed, psykologi, poli- 홢 
ti og andre, som kan bidrage til at se på den her 
problemstilling, så vi får lavet en politikudvik- 
ling på området. ' 

Kl. 17:28 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Så er det ministeren. 

Kl. 17:28 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Selvfølgelig vil jeg altid gerne være med til, at vi 
bliver klogere, men de sundhedsmæssige aspek- 
ter, som fru Karina Lorentzen Dehnhardt efter- 
spørger, fremgår faktisk af Sundhedsstyrelsens 
notat, som vi just har sendt til Sundhedsudval- 
get. Nu er fru Karina Lorentzen Dehnhardt ikke 
medlem af Sundhedsudvalget, så jeg skal sørge 
for, at der bliver sendt et også til ordføreren. 

Med hensyn til at legalisere hash, og hvordan 
det er gået de sidste 30 år, vil jeg sige -  og det er 
måske et banalt eksempel -  at vi også har hastig- 
hedsgrænser, og der er stadig væk nogle, der 
overholder dem. Der er også nogle, der kører 
med håndholdt mobil, selv om de ikke må det. 
Der er også nogle, der ikke tager sele på, selv om 
de skal gøre det. Men loven er klar nok, og jeg er 
sikker på, at loven også sørger for, at rigtig man- 
ge vælger at overholde den. Hvis vi legaliserede 
det, er jeg bange for, at der var flere, der ville 
strømme til hashen, altså simpelt hen et forkert 
signal. 

Kl. 17:29 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Karina Lorentzen Dehnhardt 
for en sidste kort bemærkning. 

Kl. 17:29 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Ja, det kan man jo være bekymret for, men jeg si- 
ger bare, at de sammenlignelige statistikker for 
lande, som har lavet en afkriminalisering, rent 
faktisk går den anden vej, og det er noget, som 
jeg synes at en kommission bør kigge lidt mere 
på. 

Så er det jo pudsigt, at ministeren nævner ha- 
stighedsgrænserne, for det blev faktisk brugt 
som begrundelse, da man satte dem op sidst, at 

det var, fordi folk alligevel kørte på den måde. 
Men det lader vi ligge. 

Det, jeg vil spørge til igen -  eller kredse om- 
kring -  er skadevirkningerne ved hash. Det er jo 
et problem, at man i dag ikke får identificeret, 
hvem der rent faktisk har problemet. Det er 
umuligt for forældre at tale med deres børn om 
det her, fordi det er et tabu, og det betyder, at vi 
simpelt hen ikke får de unge mennesker, som 
virkelig har brug for det, i behandling. Ved at 
kigge på den her, problemstilling kunne vi må- 
ske få flere unge mennesker i behandling. Det 
har man i hvert fald haft succes med i Portugal. 

Kl. 17:30 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ministeren. 

Kl. 17:30 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jo, jo, nok satte man hastighedsgrænserne op, 
men man fastholdt dog stadig væk en ved lov 
fastsat hastighed, og det er den, som folk over- 
holder. 

Jeg ved ikke, om det er et tabu. Det er i hvert 
fald ikke særlig godt, hvis noget er et tabu, for så 
er det rigtigt at man ikke har nogen fri og for- 
domsfri diskussion, så det skal vi ikke have. Der 
skal selvfølgelig undervises og orienteres om 
hashens skadelige virkninger og om det, at en 
påvirkning af hjernen også gør, at man ikke kan 
koncentrere sig og derfor også kommer galt af 
sted i et uddannelsesforløb. Jeg håber ikke, at 
det er et tabu. 

. Kl. 17:30 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Tak til ministeren for sundhed og fore- 
byggelse. Så er det hr. Kim Andersen som ordfø- 
rer for Venstre. 

Kl. 17:31 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
De to forslag, som vi her behandler samlet, er jo 
ikke nye for Folketinget. Enhedslistens beslut- 
ningsforslag B 131 om legalisering af hash er en 
gammel, gammel traver, og B 135 fra det ærede 
medlem, hr. Simon Emil Ammitzbøll, er så en 
ny. Der er en smule modifikation i hr. Ammitz- 
bølls forslag, idet dette forslag taler om at gen- 
nemføre et 2-årigt forsøg med legalisering af 
cannabis, som det kaldes i det forslag. 

Jeg skal på Venstres folketingsgruppes vegne 
tilkendegive, at vi er rigtig godt dækket ind af 
den grundige og saglige redegørelse, som mini- 
steren for sundhed og forebyggelse netop har af- 


